et in puram et perpetuam elemosinam contullt et concessit. Quod ut

firmum et stabile sit in perpetuum, ad instanciam et preces magistri

et fratrum dicte domus, présentes eisdem contuli litteras sigilli mei

munimine roboratas. Actum anno Domini M°. GG°. XXX"., mense sep-

tembri.

CL.

De décima de Ororio Le Bruil (2).

Décembre 1230.

Ego, Theobaldus de Mathueriis, notum facio omnibus tam futuris

quam presentibus, quod Stephanus de Porcheronvilla, consanguineus

meus, pro amore Dei et remedio anime sue et patris sui et matris sue

et antecessorum suorum, jampridem dédit in perpetuam elemosinam

et concessit Ueo et pauperibus infirmis sancte domus elemosine Castri-

duni, totam decimam totius terre sue de Ororio Le Bruill, ad meum feo-

dum pertinentem. Ego autem, de cujus feodo dictus Stephanus, dictam

enet terram, ad ejusdem Stephani, hominis mei, petitionem et preces,

dictam elemosinam volui, ac dicte domui elemosine perpetuo possiden-

dam libère et quiète concessi. Dicte autem domus magister et fratres, ad

preces meas, michi caritative ac liberaliter concesserunt, fideliter pro-

miltentes quod ipsi in eadem domo elemosine diem obitus patris mei

Hugonis de Mathueriis anniversarium et diem obitus mei post deces-

(1) Copies du XIII' siècle, A. 6, n° 40; du xvui% A. 8, n° 271.

(2) Copies du xiii* siècle, A. 3, n" 43, et A. 6. n° 43 ; de 1622, A. 13, n° 3 : du xvui» siècle,

A. 8, n' 6S.

102 ARCHIVES DE LA MAISON-DIEU

sum mcum animalim pcrpetuo celehrabuiit. Qiiod ut in pcrpetmim sta-

bile sit ac lirmum, ego id ipsum littcris prcsenliliiis conimendavi ac

sigilli mei presentis niuniminc roboravi. Acluin aniio Domiiii M". CC*.

XXX°., mense deccmbri.

CLI.

De pratis juxta molendinos Ilervei (1).

1230?

Notum fiori volumus tam fiituris qiiam prescnlibus, qiiod Hcrveiisdc

Bordis ciiiu tertia parte pratorum que habehat apud molendinum Her-

vci, concedcnte fratre suo Ogcrio qui pro iiac concessione XLsolidos ha-

Ijuit, elemosine Castriduni se ipsiim fiatreiu dédit. Alteram autem ter-

tiam partem a Pielionno de Ancisis, predicta eiemosina C. solidis émit.

Ad ultimum vero Johannes de Bordis, de cujus feodo sunt prata pre-

dicta, reliquani terliam partem pratorum quam ipse tenebat, eidem ele-

mosine pro Xlllibrisvendidit, et quieta et feodaliler omnia predicta illa

elemosine concessil, bac conditione, quod nec ipse nec ipsius beredes

aliquid in predictis pratis reclamabunt amplius, etnullum servilium pro

ipsis exigent, nisi tamen très solidos quos pro servitio equi elemosiiia in

Nativitate sancte Marie in ipsa domo elemosine, et non alibi, predicto

Johanni, vel heredibus suis requirentibus, singulis annis donabit. Hoc

concessil Xrisliana, uxor Jobannis, et Odo, et Robertus, et Jobanncs,

ipsorum lilii, et Harenburgis, eorumdem lllia. Presentibus et in testi-

monium adductis et convocatis : Gauterio Lovel, Raginaido de Capello,

Hugone de Becherello, et Arenburgi, ipsius filia. Actum et confirmalum

Feritati, in presentia Pagani de Feritate, de cujus feodum illud tenet

Johannes de Bordis, qui hoc voluit et concessil; presentibus et conce-

dentibus Hugone, Petro, Olivero, filiis suis, Andoisa, Dogna et Emme-
lina, liliabus ejusdem, et pro concessione XXX solidos habuit. Hoc quo-

que concessit : PeIrusMala Terra, frater predicti Pagani. Si Johannes,

vel heredes sui servitium quod ipse débet Pagane, vel heredibus suis,

pro feodo non reddiderint, Paganus vel heredes sui, tantummodo très

solidos quos elemosina reddit Johanni vel heredibus suis reddet, quous-

que Johannes vel heredes sui pro servitio Pagane vel heredibus suis non

satisfecerint et postquam Johannes vel heredes sui satisfecerint de servi-

tio elemosine très solidos quos débet, reddet Johanni vel heredibus suis.

Hujus rei testes sunt : Bonus Homo de Cbarquehu; Erardus, presbyter

Sancli Martini de Firmitate; Stcphanus de Yillerbalai; Odo Nosardus;

(1| Copie» du xni« siècle, A. 3, n» 64 ; du xTin', A. 8, n» 81.
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LandricusLamcrus; StephanusPoncinus; Gauterius Hcricaniis; Fiil-

coius Vacca; Herveus de Felgeriis; Robertus Ventu.

CLII.

RicharduR Harenc dédit duodecim denarios et unum fascem vini pro vinea

in Valle Sancti Aniani (1).

Janvier 1231.

Ego, Richardus Harenc, miles, notum facio omnibus tara presentibus

quam futuris, quod pater meus, Richardus Harenc, bone raemorie, pro

amore Dei et remedio anime sue, et pro anima matris mee Philipe, cum

assensu et voluntate mea, dédit et in perpetuam eleraosinam concessit

Deo et pauperibus infirniis doraus elemosinarie Castriduni, duodecim

denarios censuales et unum fasscem vini quos dicta domus elemosinaria

debebat eidem pro vinea que quondam Bernardi Torci de Ponte in Valle

Sancti Aniani sita, cum plateis eidem vinee adherentibus annuatim et

quatuor denarios pro quadam vinea de Botain, et preterea très solidos et

quinque denarios censuales pro pratisejusdcm elemosinejuxta Lidumsi-

tis. Pro hoc autem henelicio, dicta domus elemosina dies obitus patris

mei et matris mee anniversarios et niei ipsius post obiîum meuni diem

anniversarium in perpetuum promisit celebrare. Ut autem donum pre-

dictum dictis pauperibus stabile sit scmper et firmum, ego litteris id

ipsum presentibus tradidi, ac sigilli mei presenti munimine roboravi.

Actum anno Domini M°. GG°. XXX". primo, mense januarii.

CLHI.

De uno sextario ybernagii apud La Reenvillara (2).

Mars 1231.

Universis présentes litteras inspecturis, Hubertus Caprioli, miles, sa-

lutem in Domino. Noverit universitas vestra, quod ego, de assensu et

voluntate Mathee, uxoris mee, et heredum meorum, dedi et concessi in

elemosinam perpetuam elemosinarie Reati Nicholai de Gastroduno

,

unumse\tarium frumenti annui redditus in maritagio dicte Mathee,

uxoris mee, apud la Recnville ad festum sancti Remigii annuatim per-

solvendum pro anniversario meo et Mathee, uxoris mee, et patris et

matris dicte Mathee in dicta elemosinaria annuatim memoriter cele-

(1) Copies du iill* siècle, A. 3, n" 106, et A. 6, n°4I : du xviil% A. 8, n°' 107 et 272.

(î) Copiei du iiii» siècle, A. 3, n° 9, et A. 6, n" 8 ; du XTiii', A. 8, n»» 38 et 202.
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brando. Et ut hec donatio lîrma sit et stabilis, ego, H. Caprioli, dicte

elemosinarie présentes dedi lilteras sigilli mei raunimine roboratas. Ac-

tum anno Domini M°. GG°. XXX°. 1°., mense martii.

CLIV.

De uno modio ybernagii redditus in molendino de Eavau
apud Feritatem Villenolii (I).

Septembre 1231.

Universis présentes lilteras inspecturis, G. Decanus Castriduni, salu-

tera in Domino. Noveritis qnod nobilis mulier Hildeardis, uxor Odonis

Brunel, niililis, corani nobis constilula, contulit in purani et perpetuam

elemosinam consanguinee Beatric-i , uxori Hugonis Ride, et ejusdeni

Beatricis beredibus, unum nioiliiim bibernagii, annui redditus in mo-
lendino Envau apud Feritatem Villenolii, in craslino Nativitatis Domini

scilicet dimidiuni niodium, et in prima dominica quadragesime aliiim

dimidium modium, annis singulis capiendum. Voluit etiam ut quicum-

que dictum molendinum tcnebit, nisi prefalum modium in terminis

persolverit prenotatis ad penam quinque solidorum teneatur dictis Bea-

trici et ejus beredibus singulis septimanis solvendorum doneceisdem de

dicto motlio sit plenius satislactum. Voluit etiam ut quicumque dictum

tencat molendinum, ad dictum niodium, sicut superius expressum est,

reddendum, Ode corporali prestita teneatur. Addidit etiam ut si dictum

molendinum contingerit reedilicari vel reparari, vel in eodem molen-

dino aliqua costamenta poni , quod dicta Beatrix vel heredes ejus in

dictis reedificalione, reparatione et aliis molendini coslamentis qiiibus-

libet nichil mittere teneantur, nichilominus percipientes modium supra-

dictum. Prelerea contulit dictis Beatrici et beredibus ejus, in puram et

perpetuam elemosinam sexdecim denarios censuales, quos super eiim-

dem molendinum babebat annuatim, in festo sancli Rcmigii persolven-

dos. Hanc siquidem elemosinam voluit, concessit et approbavit, Gari

nus de Gisili, miles, consangiiineus et ères dicte Hildeardis, de cujus

feodo movebant omnia supradicta, et lidei corporis interpositione firma

vit. Quod ut ratum et slabile permaneret, ad petitionem dicte Hildear-

dis, présentes lilteras dedi sigilli mei nuinimine roboratas. Daluni anno

Domini millesimo GG". tricesimo primo, mense septembris.

(I) Original, B. 3u:, n" 1. —Copie du xvii' siècle, A. 7, n" 24.
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GLV.

De deffuntina sentencia (1).

1232.

In nomine Patris, et Filii, et Spirilus Sancti, amen. Cum Stephanus

de Loriz peteret injure coram Golicrio, Castridani decano, centiun so-

lides parisienses et quadraginta solides turonenses a niagistro et IVatri-

bus domus elemosinarie Gastriduni, ea ratione quia dictam pecuniam

accommodaverat Robino le Cherel defuncto , cujus del'uncti bona habe-

bant dicti magisler et Iratres ut dicebat. Dicti niagister et j'ratres di-

ctum Stephanum accommodasse dictam peccuniam dicto Robino nega-

verunt. Jure igitur coram diclo decano super hoc légitime contestato

juralodecalumpnia, testibus productis coram dicto decano, et diligenter

evaminatis contestalionibas publicalis, dicta causa ad terminandum ad

nos remissa de consensu partium supradictarum. Nos, auctis judicii

diligenter inspectis et plenius intellectis, dictum magistrum et fratres

ab impetitione dicti Stephani per diliuitivam sententiam absolvimus.

Actum annoDomini millesimo ducentesimo tricesimo secundo, die lune

post festum beati Barnabe! Apostoli.

CLVI.

Littere Galterii de Frescoto de viginti solidis redditus (2).

Mai 1233.

Ego, Gallerius de Frescoto, canonicus Garnotensis, omnibus tam pre-

sentibus ijuani futuris présentes litteras inspecturis, notum facio quod

nobilis domina Beatrix de Monte Ganini, karissima matertera mea, bono

zelo et proborum viroruni consilio ducta, de consensu et voluntate ka-

vissimi avunculi mei, Nicholai de Frescoto, canonici Garnotensis, fratris

ejusdem Beatricis, donavit, contulit et concessit domui Dei de Castri-

duno pro anniversario bone memorie defuncti Hugonis de Feritate, mi-

lilis, quondam mariti siii, decem solidos, et pro suo et suorum anteces-

sorum anniversario, singulis annis in dicta domo Dei celebrando, alios

dccem solidos dunensium, annui el perpetui redditus reddendos annuatim

inl'ra festum beati Remigii, quos etiam assignavit in terra sua de Monte

Ganini ad meum feodum pertinente. Et banc donationem et concessio-

(1) Copies du xiii"sièole, A. 3, u"« 19 et îi ; du xviii% A. 8, n" 48.

(2) Copies duxiu'sièole, A. 3, n" 172, ot A. 6, n''2; duxviii», A. 8, W 157.
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neni, ego jam dictus, Galtcrius, de cujus fcodo movet dicta terra in qua

dicta pccunia assignatur, volui, laudavi et approbavi; et ne possit per

me metipsum vei aliqueni succcssorum meoruiu istud irritari vel retrac-

tari, ad petitionem dicte Domine Bcatricis prenominate, domui Dei de

Gastriduno, lias patentes litteras sigillo nieo sigillatas, donavi, in hujus

rei testimonium et munimcn. Datum anno M". GC°. XX°. tertio, mense

maio.

CLVII.

De uno sextario ybernagii super terram de Guillonvilla (t).

Juin 1234.

Goherius, Gastriduni decanus, universis présentes litteras inspccturis,

salutem in Domino. Noverint universi quod Agnes, relicta Reginaldi de

Villanneio, corani nobis in jure constituta, unum sextarium ybernagii

rcdditusannuiquenidefiinctusRaginaldus.qiiondammaritussuus, cadem

Agnete volente et concedente, pro remedio anime sue contulil in elcrao-

sinam Dec et pauperibus eleniosinarie Gastriduni, situm super lolalem

terram suam de Guillonvilla annuatim in festo sancti Remigii, fide mé-
dia promisit sese de celero in prefalo termino dicte domui rcdditurum,

Gosborlo, niarlto dicte Agnetis, présente coram nobis et id ipse volente

et concedente. Quod ut ratum et lirmum permaneat, nos, ad petitionem

dicte Agnetis, diclis pauperibus présentes litteras dedimus sigilli nostri

muniniine roboratas. Acium anno Domini millesimo ducentesimo trice-

simo quarto, mense junii.

GLVIII.

De venditione terrarum et hebergagio apud Ororium Le Druil (2),

Juillet 1234.

Goherius, decanus Gastriduni, universis présentes litteras inspccturis,

salutem in Domino. Noverint universi Iquod Jobana, uxor Giraldi Bu-

chete, et Hermesendis, uxor Garini Buchete, tilii dicti Giraldi Buchete,

in nostra presentia constitute, venditioncm terrarum et hebergagii sito-

rum apud Ororium Lebruil quam dicti Giraldus et Garinus fecerunt ma-
gistro et fratribus elemosinarie Gastriduni, quitaverunt et concesserunl

dictis magistro et fratribus quiète et pacifiée perpetuo possidendum . Insu-

(1) Copies du xiii* siècle, A. 3, n° S : du xviii, A. 8, n" 34.

{i) Copies da zni« siècle, A. 3, n* 13i : du ZTiir, A. 8, n° 131.

DE CHATEAUDVN. 107

pcr doclalkium quod ipsc habcLanl iii rébus ipsis prcdiclis ex dictorum

suorum donatione maritorum, scpedictis magistro et IValribus, volun-

tate spontanea, quitaverunt pcnitiis et concesserunt, fide corporali pres-

tila, confirmantes quod ipse in rébus predictis non occasione doctalicii,

non alio modo, non por se aut pcr alium aliquid de cetero reclamabunt

nec facient reclamari. Quod ut ratuni et firmum permaneat, nos, ad

petitionem diclarum Johanne et Hermesendls, diclis magistro et fratri-

bus présentes litteras dcdimus siglUi munimine roboratas. Datum anno

Domini M°. CG°. tricesimo quarto, mense julii.

CLIX.

De campo terre qui vocatur Campus Megot (2).

Juillet 123i.

Ego, Guillermus de Housson, miles, notum facio omnibus tam pre-

sentibus quara futuris, quod Robinus de Villata et uxor ejus, Ysabeilis,

pro amore Dei et rcmedio animarum suarum, et parenlum, et anteces-

sorum suorum, laudantibus et concedentibus Gaufrido de Guehcrbaut

et Ysabella, relicta Jocelini de Gueherbaut, campuni terre qui vocaUis

Campus Megot situm apud Genossvillam, contulerunl Deo et pauperibus

infirmis domus elemosine Castriduni in perpetuani elemosinam, qui-

tum et liberum ab omni redibenlia, dicte domui pacilîcc perpetuum

possidendum. Pro isto tamen bénéficie, dicli Robinus et ejus uxor, Ysa-

beilis, de karitate domus elemosine sex libras et quinque soiidos turo-

nensium perceperunt. Ad quorum instantiam et preces,videlicet : supra-

dicti Robini de Villata et ejus uxoris, Ysabeilis, et Gaufridi de Gueher-

bault et Ysabelle, relicte Jocelini de Gueherbault, dictum donum dicte

domui, tanquam dominus feodi, teneor garantire. Quod ut ratum sit et

firmum, ego, dictus Guilliermus de Housson, miles, id ipsum volui et

concessi, et ad petitionem omnium supradictorum, dictis pauperibus

dicte domus, présentes litteras dedi sigilli mei munimine roboratas.

Anno Domini auctum M". GG". XXX". 1111°., mense julii.

1) Copies du im» siècle, A. 3, n'50; duxvin», A. 8, n° 71.
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CLX.

De minutis decimis de Porcheronvilla (1).

il novembre 1234.

Universis présentes lilteras inspecturis, Goherius, decanus Castri-

duni, salutem in Domino. Noveritis quod oonstituli coram nobis Johan-

nes Gossu de Porclicronvilla, Raginaldus Rouel, Guillermus Mauricii,

Hilarius de Perles et Garneriiis de Ruchevilla, recognoverunt se debere

doinui elemosine Gaslriduni, duas partes decimarum porcorum, vilii-

loruni, pullorum et aliarum decimarum omnium minutarum de Por-

cheronvilla et easdem décimas dicte domui rcddere gagiaverunt, et

dicta domus dictos homines super dictis duabus partibus tenetur con-

servare indempnes. In cujus rci testimonium, nos, ad dictorum peti-

tionein hominum, présentes litteras dicte domui dedimus sigillalas.

Datum anno Doniini M°. GC". tricesimo quarto, mense novcmbris, sexla

décima die ejusdem mensis.

axi.

De minutis decimis de Oratorio Brolii (2).

22 novembre 1234.

Cum Bernardus presbyter et persona ecclesie de Oratorio Brolii dice-

ret et proponeret coram nobis in jure contra magistrum et fratres do-

mus elemosinarie de Castroduno omnes minutas décimas ejusdem ville

que vocatur Porcheronvilla ad e':clesiam suam pertinere, pro eo quod

dicta villa sita est infra fines parochie, dictus magister a contrarie pro

se et pro fratribus dicte domus rcspondit quod ipsi fucrant ab antiquo

et adhuc erant in possessione rccipicndi duas partes omnium minutarum

decimarum in predicta villa de Porcheronvilla. Quod recognovit verum

esse prcdictus presbyter, sed dicebat quod parocliiani dicte ville anlca

nunquam solverant decimam purcellorum, vituloruni et pullorum, et

ideo dicebat quod dicti magister et fratres inhujus modi décima que de

novo petebatur a prcdictis parochianis et que nunquam antea soluta fuc-

rat, nichil recipere debebant, sed ipsc solus eam lotam liabere debebat.

Nos autem, audita confessione dicti presbyteri, diflinitive diximus quod

dicti magister et fratres percipere debebant in predicta villa de Porche-

(1) Copiet du iili« siècle, A. 3, n" 1S6: du ivii«, A. 7, n" 88: duxvui», A. 8, n"'149.

(2) Copie» du xiii" siècle, A. 3, n°n3; du xvil', A. 7,n°80; du iviir, A. 8, u» 158.
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ronvilla duas parles minutarum decimarum tam anliquarum quam

de novo corani nobis pelitarum. Cui sentenlie, dictas presbyter, sine

contradictione [qualibet acquievit, et volait quod nos, super hoc dictis

magistro et fratribas nostras lilteras traderemus. Actum anno Domini

M°. GG°. XXX°. quarto, die mercurii in vigilia sancti Clementis.

CLXII.

De quadam vinea quam emimus do Petro de Toriel et Isabella uxore sua (I).

Décembre 1234.

Universis tam presentibus quam faturis présentes litteras inspecturis,

Goherius, Gastriduni decanas, salutem in Domino. Noverint universi

quod Ysabella, uxor Pétri de Toriel, in nostra presenlia constitata, do-

talicium quod ipsa habebat ex donatione dicti Pétri, mariti sui, in vinea

quadam sita in censiva domus elemosinarie Gastriduni, quam idem Pe-

trus, ex assensu dicte Ysabelle, magistro et fratribus dicte elemosinarie

vendiderat, volente et concedente eodem Petro, predictis magistro et

fratribus , libéra et spontanea voluntate
,

quitavit , fide corporali in

manu nostra prestita , confirmans, quod ipsa de cetero in prefata

vinea nicliil unquam prefati occasione dotalicii rcclamabit. Ad cujus

Ysabelle petitionem, nos, in hujus rei testimonium et munimen, se-

pedictis magistro et fratribus litteras nostras dedimus sigilli nostri mu-
nimine roboratas. Datum anno Domini M°. GG". XXX°. quarto, mense

decemhris.

CLXIII.

De novem sexteriatis terre apud Ororium Le Bruil (2).

1234.

Ego, Theobaldus de Mathueriis notum facio omnibus tara presentibus

quam futuris, quod Garinus Bûchette et Giralduspaterejus terras quas-

dam quas habebant sitasapud Ororium Le Bruil, de feodo'meo, videlicet

novem sexteriatas et amplius, ut ipsi asserebant, laudantibus et conceden-

tibus uxoribus suis, Johanna et Hermesendi, vendiderunt magistro et

fratribus domus elemosinarie de Gasiriduno pro quinquaginta libris du-

nensium eisdem a prefatis magistro et fratribus jam persolutis, libéras

et quittas ab omni servicio et onere et redibitione omni moda, [a dictis]

(1) Original, B. 110. — Copies du xiii'siècls, A.3, nMU; du xrin', Â. 8, n° 1 14.

(2) Original, B. SU.
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niagistro et fratribiisperpetuo possidendas. Hanc si quideni venditio-

nem dictis niagislro et fratribus garantandam Gariiuis et Gir[aldus] et

eoriim uxores lidc preslita fiiniaveriuit. Ego vero de ciijus fcodo dicli

Giraldus et Garinus terras tenebaut prefatas, ad petitionem et preces ip-

sorum Giraldi et Garini dictam venditionem volui, approbavi et con-

cessi, et dictis magistro et fratribus seciilare jus, tanquam doniinus, pre-

fata libertate garanlire et eosdem iudempnes super hoc conservare (ide

média manucepi. lia etiani quod si pro defcctu garanditationis mee

dicti magister et fratres danipnuni aliquod incurrerent vcl etiam de

terris predictis porlionem aliquam deperderent ego dam[pnum] eorum

eisdem teneor iu integrum rcsorlirc et secundum valorem terre quam
deperderent tauium terre de mea terra propria de eadem villa in

equivalenti loco restitnere et assigiiare quiele, libère et pacilice per-

petuo possidendum. Quod ut in pcrpctuum sit stabiie seniper et lir-

mum, ego diclis magistro et fratribus super hoc présentes litteras dedi

sigilli mei muuimine roboratas. Actum anno Domini M". GG". XXX°.

quarto.

GLXIV.

De quadam vinea in censiva nostra sita (1).

1234.

Universis présentes litteras inspecturis, Goherius Castriduni decanus,

salutem in Domino. Noverint universi quod Maria filia Palmerii, in nos-

tra presentia constituta, dotalicium quod ipsa habebat ex donatione Go-

herii Coriam, quondam mariti sui, in vinea quadam sita in censiva do-

mus elemosinarie Castriduni, quam idem Goherius vendideral magistro

et fratribus dicte domus, eisdem libéra et spontanea volunlate quitavit

in perpetuum, fide data in manu nostra, confirmans quod ipsa in pre-

fala vinea nichil unquam de cetero reclamabit. In cujus rei festimonium

et rauninien, nos, ad petitionem dicte Marie, dictis magistro et fratri-

bus, présentes litteras dedimus sigilli nosiri munimine roboratas. Dalum
anno Domini M°. CC". XXX". quarto.

(1) Copies du xiii* siècle, A. 3, n° 1G3; du iviii», A. 8, n» 1&3.
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GLXV.

De XX solidos quos Nevelo de Chantemelle dédit fratribus super terrain suam (Ij.

1234.

G. presbyter sancti Jacobi de Bonavalle, gerens vices decanatus Du-

nensis de PerLico, omnibus présentes littcras inspecturls, salutem in

Domino. Noverlnt universi quod Nevelo de Chantemelle, corani nobisin

jure constilulus, die jovis proxima ante Ascensionem Domini, gagiavil

magistro et fratribus elemosine Castriduni viginti solidos annui reddi-

tus, quos defunctus Johannes de Golmainvilla dédit in elemosinam ele-

mosine Castriduni, sitos super terram suam quam dictus Nevelo possi-

det, reddendos in festo sancti Remigii dictis fratribus vel eorum
mandato. Dalum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo

quarto.

GLXVI.

De dono Herbert! dicti Molendinarii (2).

Mai 1235.

Goherius Castriduni decanus, universis présentes litteras inspecturls,

salutem in Domino. Noverint universi quod Herbertus, dictus Molendi-

narius, in nostra presentia constilulus, obligavil se magistro et fratribus

domus elemosinarie Castriduni, tali modo quod concessit et voluit, quod

quocumque vel ubicumque ipsum conlingeret decedere, quod omnia sua

bona mobilia quecumque haberet, ad diclam domum elemosine deve-

nirent : fide data promittcns quod in hodium vel delrimentuni dicte do-

mus bona sua, dummodo vixerit, nuUatenus annihiiabit, nec de dictis

mobilibus aliud in prejudicium domus facere poterit leslamenlum. In

cujus rei lestimonium et munimen, ad petitionera dicti Herbert!, dictis

magistro et fratribus dedimus présentes litteras sigilli nostri muni-
mine roboratas. Datum anno Domini M". CC. XXX". quarto, mense
maii.

(1) Original, A. 73. — Copies du xni" siècle, A. 3, n°8; du xvni*, A. 8 r.' 37.

(2) Copies du xiii» siècle, A. 3, n° 12 : du xviii», A. 8. d°41.
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GLXVII.

De Moleria (t).

Mai 1235.

Gaufridus, archidiaconus Daneasis, universis présentes lilteras ins-

pecturis, salutem in Domino. Noveritis quod magistcr et fratres domus

elemosine de Castroduno, domum suam de Moleria ciim perlinentiis

ejusdcm domus, excepto nemore, tradidorunt Julianc, relicte Simonis

Garrelli, et concesserunt eidem Juliane dictam domum cum proventibus

terrarum ad eamdcm domuni pcrtincntium, vita comité, possidendam.

Dicta vero domus, post dicte oliilum Juliane, cuni omnibus mobilibus

que tune in eadem domo inventa fuerint et eliam tam in besliis quani in

fructibus terrarum ad eamdem domum pertinentium quocumque tem-

pore dictam Julianam obirc conligerit ad dictam domuni elemosine

quieta et libéra revertelur. Mobiiia vero dicte domus de Moleria videlicet

in bestiis qui tempore obitus Juliane erunt in eadem domo et dictis ma-
gistro et fratribus donuis elemosine ibidem debent remanere et ad mi-

nus deccm librarum prctium in bestiis ibidem inventumnon fucrit, tide

tenetur Guido de Eble n'ille, miles, maritus dicte Juliane. Plegii sunt

ctiam et per fidem, Adam de Burroi, quondam presbyter ccclesie de

Moulaien, et Pbilipus de Avenis, frater dicte Juliane. Et si aliquera ex

dictis plcgiis obire conligerit, sepedicta Juliana loco defuncti plegium

alium substituât competentem. In cujus rei testimonium et munimen,
nos, ad preces partium, litteras super présentes annolari fecimus et si-

gilli nostri presenti munimine roborari. Actum anno Domini M". GG".

XXX°. quinte, mense maio.

GLXVIII.

be quadraginta solidis in tonneleio de Carnoto (2).

Mai 12,55,

Ego Ysabella, comitissa Garnotensis, ^universis présentes Uttcras

inspecturis notum facio, quod ego, amore Dci et rcmedio anime mee
anteccssorum et successorum mcorum, dcdi et in puram et perpetuam

clemosinam habere concessi, inflrmis elemosine Gastriduni quadraginta

solidos carnotensis monete pro pitancia in die annivcrsarii mei in dicta

(1) Copies du iiii« siècle, A. 3, u"S9; duxvm', A.8, n»"7.

(2) Copiei du xvu'eièole, A. 7, n» 16; du xriii', A.8, n" 174.
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domo quolibet anno celcbrati, in tonleio meo de Garnoto in festo Om-
nium Sanctorum, per manum recipientis proventus dicti tonlcii singu-

lis annis percipiendos. Et volo quod administratores dicli loci unum
paupcrcm de extra domum in die anniversarii mei secum pascant. Volo

eliam et prccipio quod si ille qui proventus dicti tonleii recipiet in dicto

termino dictis infirmis vel eorumdem certo mandato ab ipsis commode

requisitus dictos nummos non redderet, singulis dicbus post clapsum

terminum usque ad octo dies très solidos pro pena eisdemreddere tene-

retur, Quod ut ratum et firmum permaneat, présentes littcras sigilli mei

munimine roboravi. Actum anno Domini M". GG". XXX°. quinto, mense

maii.

GLXIX. .;

De terris de Libovilla (1).

Juin 1235.

Universis présentes littcras inspecturis, Goherius, Gastriduni deca-

nus, salutem in Domino. Noverint univers! quod Tlieobaldus de Prati,

et Agnes ejus uxor, in nostra presentia constituti, vendiderunt nnam
peciam terre apud Libovillam sitam, très minas seminis continentem,

magistro et fratribus domus elemosinarie Gastriduni, pro quatuor li-

bris dunensium jam solutis, et promiserunt fide média, quod dictos ma-

gistrum et fratres indampnes super hoc observarent. Obligaverunt in-

super se Johannes Poncet, Herbertus Gallier, Johannes Pandorne,

Guillermus Pariseau, pro predictis, erga dictos magistrum et fratres

pro dicta yenditione, promittentes fide média, quod si magister et

fratres aliqua dampna per calumpniam alicujus super hoc paterentur,

ea dampna eisdera tenerentur resarcire. Istam insuper venditionem

concesserunt Stephanus, nepos dicli Theobaldi ; Michael, filius ejus, sub

fidei sui religione, promittentes quod contra venditionem predictam non

irent nec sepedictos magistrum et fratres vel eorum successores aliqua-

tenus de cetero molestarent nec procurarent molestari. In cujus rei

testimonium et munimen, ad petitionem dictorum, présentes litteras

dictis magistro et fratribus dedimus sigilli nostri munimine roboratas.

Datum anno Domini M*. GG°. XXX". quinto, mense junio.

(t) Copies du XYII* BÏècle, A. 7, n' 125; du xvni", A. 8, n" 218.
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GLXX.

De uno sextario bladi apud Vsiacum(l).

Août 1235.

G. archidiaconus Duneiisis, omnibus présentes liiteras inspecturis,

salutem in Domino. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris,

quod Gaufridus de Villa in Blado, presbyter, pro amore Dei, et remedio

anime sue, et anime patris sui, et parentum, et antecessorum suorum,

unum sextarium bladi redditus annui, in terra sua de Ysiaco, paupe-

ribus inlirmis sancte domus elemosinarie Gastriduni contulit in elemo-

sinam, ab eisdem pauperibus quiète, libère et pacifiée perpetuo possi-

dendum. Quod ut in perpeluum stabile sit ac firmum, ad petitionem

dicti G. presbiteri, presentibus nieis litteris commendayi et sigilli mei

presenli munimine roboravi. Auctum apud Gastrumdunum, anuo Do-

mini M". GG°. XXX°. quinto, mense augusti.

GLXXI.

De duodecim denarils census apud Moleriam (2).

Août 1235.

Ego Gaufridus de Merrevilla, miles, notum facio tam futuris quam

presentibus, quod contcmptio erat inter magistrum et fratres domus

elemosinarie Gastriduni, ex uua parte, et Gaufridum Bouguerel, ex

altéra, de duodecim denariis census quos dicti magister et fratres recla-

mabant babere super quamdam domum cum qiiamdam platcam apud

Marboi jure ccnsuaii. Tandem consilio bonorum virorum, pro pacc

utriusque partis et remedio anime mee, contuli inlirmis pauperibus

ejusdcm domus duodecim denarios censuales in escambium pro

duodecim denariis supradictis eisdem pauperibus in festo sancti

Remigii super quamdam masuram Aucbcri de Goberi, carnilicis, quietc,

libère et pacifiée in perpetuum apud Moleriam annuatim capiendos,

quicumque de celero dictani masuram possideat; nec non et venditiones

et gantos quando eamdem masuram vendi continget. Et insuper ego,

G. miles, ad cujus feodum dictus census pertinet, istam donationem ad

(1) Copies du xiii<'siùolo, A, 3, u"' 17 et 111 ; du xvii», A. 7, n° 103 ; du xvm«, A. 8,

n-'CS et 140.

(2) Original, B. 62. — Copies du xiii* siècle, A. 3, n° 55, et A. 6, a'ià; du XTIU*, A. 8

n»274.
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usus et consuetudines dunensis patrie, tanquam dominus, manucepi

garantizandam. Quod ut in perpetiium stabile sit et firmiim, presentibus

nieis litteris coiiiiucndavi et sigilli mei presenti muiiimine roboravi.

Datum anno Doniini M.GG.XXX. quinto, niense augusti.

GLXXII.

De uno sextario bladi apud Cetum (1).

Décembre 1235.

Universis présentes litteras inspecturis, Goherius, Gastriduni decanus,

salutem in Domino. Noverint universi quod [Hugo] de Geto, miles, in

nostra presentia constitutus, donavit in perpetuam elemosinara paupe-

ribus domus elemosine Gastriduni, unum sextarium bladi pro anniver-

sario suo faciendo, percipicndum singulis annis in manerio suo apud

Getum, ila quod ille qui dictum manerium possidebit, dictum sexta-

rium, dictis pauperibus in festo sancti Remigii reddere teneatur. In

ciijus rei testimonium, présentes litteras ad petitionem dicti Hugonis,

dictis pauperibus dedimus sigilli nostri munimine roboralas. Datum
anno Domiui M.GG.XXX. quinto, mense decembri.

GLXXIII.

De quinquaginta et duabus libris redditus in bannis Gastriduni (2).

Décembre 1235.

^ Ego, Hugo de Gastellione, Sancti Pauli et Blesensis cornes, et ego, Ma-

ria, Sancti Pauli et Blesensis comitissa, uxor sua, omnibus présentes lit-

teras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod Margarita, bone

memorie, nobilis mulier, karissima domina nostra, Blesensis quondam
comitissa, cujus ego Maria fui fdia, in puram et perpetuam elemosinam

dédit domui elemosinarie Gastriduni, quinquaginta duas libras monete

dunensis annui redditus in perpetuum percipiendas in tribus bannis

quos habebat apud Gastrumdunum. Scilicet : in banno Passée, decem

libras ; in banno Pentecostis, decem libras ; in banno Natalis Domini,

duodecim libras; et in tensaraento et in redditu quem habebat super

burgum Ghamarcii, viginli libras in festo Omnium Sanctorum. Volens

siquidem dicta Margarita, indempnitati pauperuui dicte domus et paci

(1) Copies du xiii= siècle, A. 3, n°53: du XVLU«, A. 8, n» Ti.

(2) Original, A. 69. — Copies du xiu' siècle, A. 3, u° Si, et A, 5, a" 10 ; du xyii", A. 7,
n»5; du ivm«, A. 8, n° Ib.
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plenius providere, prccepit quod si prefati rcdditus requirenlibus statiilis

terminis non roddantur, Ballivus, vel quilibet aliuspro cujus lioc con-

ligerit defectuni, ut ipse dominus si requisitus reddi non fuerit, quin-

quaginta solidos pro penasolvat, permanum procuratoris dicte domus,

pauperibus cjusdeni loci dividendes. Hanc aulem donalionem conce-

dinius, Yolumus, approbamus et sigillorum nostrorum tcstimonio con-

firmavimus. Datura anno Domini millesinio ducentesimo tricesimo

quinto, mense decembris.

{Scel d'Hugues ; scel et contre scel de Marie ; scel et contre scel de la

maison-Dieio.)

CLXXIV.

De venditione platée apud Castridunum (1).

Janvier 1236.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Golierius decanus Castriduni,

salutem in Domino. Nov[crint universi] quod Bernaldus le Mintier et

Amelina uxor ejus et Trechelina relicta defuneti Radulphi, in nostra

presenlia constituti , vendiderunt magistro et fratribus elemosine

Castriduni... cujusdam platée in tribus censivis; scilicet : Béate Marie

Magdalene [conventus, Gaufridi de Lajneriaco niilitis, et Gaufridi de

Aroto armigeri, infra muros Castriduni [pro pretio sojlidis dunen-

sibus jam solutis, et quarlam parlem in purani et pcrpetuam elemo-

sinam [dedcrunl] magistro et fratribus libère, pacilice et quietc, in

perpetuum possidendam. Fide prestita [in manu nostra] quod in dicta

platea per se, sive pcr alium nicbil de cetero reclamabunt. [Immo contra

omnes] ad usum et consuetudines dunensis patrie garantizabunt.

Renunciantes dicte mulieres omnijuri dotis aut quicquid juris dota-

licii in dicta platea habcbant vel habere poterant sepedictis magistro et

fratribus fide média quitaverunt et in perpetuum concesserunt. In

cujus rei testimonium et munimen, ad petitioncm utriusque partis,

prefatis magistro et fratribus nostras dedimus litteras sigilli nostri

munimine [roboratas]. Datura anno Domini millesimo ducentesimo

tricesimo sexto, mense januarii.

(1) Original, B. 31. (Cette pièce e>t lacérée et en très-mauvais état.)
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GLXXV.

De uno sestario ybernagii super terram de Guillon'villa (I).

Septembre 1236.

Officialis archidiaconi Dunensis, omnibus présentes litteras inspec-

turis, salutem in Domino. Noverint universi quod Jobertus de Gloia,

miles, in jure coram nobis constitutus, gagiavit magistro et fratribus

domus Dei de Castroduno unum sextarium ybernagii infra noctes

eisdem magistro et Iratribus persolvendum. Quem dictum sextarium

defunctus Reginaldus de Villanneio contulerit in elemosinam pauperibus

elemosine Castriduni, prout confessus fuit dictus Jobertus, annuatim

capiendum in festo sancti Remigii super totalem terram suam de Guil-

lonvilla, quam terram dictus Jobertus modo tenei tanquam lieres.

Datum anno Domini M". CC. XXX°. sexto, die veneris proxima post

festum Beati Matbei.

CLXXVI.

De redditibus bladum, anno Domini m».cc'',xxx''. sexto (2).

1236.

De Lanneriaco ii sextarios bladi de Matheo de Ulmo.

De Rougenoil i modium pro Fulcone de Ghantemelle, milite.

De Primayilla super Marboi v sextarios tam ybernagii quam avene,

pro Gaufrido de PlanchcTilla.

De Villevoison vi sextarios ybernagii et vi sextarios avene, pro Goherio

Rufo, milite.

De Porcheronvilla i sextarium ybernagii pro relicta defuneti Pétri

Foucaut.

De eadem villa, pro defuncta Havis quandam uxore Guillelmi Pichon

II sextarios ybernagii.

De Villa-in-Blado, pro nostra terra i modium ybernagii et vi sextarios

ordei et vi sextarios avene.

De Hugone de Laneriaco, milite, v minas ybernagii.

De Tusca Briderii, i sextarium pro defuncto Odone de Mes.

De Liconci, pro nostra décima xvi sextarios ybernagii et xvi sextarios

avene.

(1) Copiei du xui» siècle, A. 3, n»» 16 et 30 ; du xvni% A. 8, D'"ib et 58.

(2) Copie du xui* siècle, A. 3, n' 68 qviater.
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De décima de Luz i sextarium.